
 

 
                                   

        Číslo jednací: MěÚ/20497/2023/SEK 

 
Rada města Čáslavi 

 

USNESENÍ z 10. zasedání v roce 2023 konaného ve středu 05.04.2023 
 
 
RM/10/166/2023                                                                                                                            __                                                                                                                                                                                               Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Ing. Aleš Šorf – Domov důchodců Čáslav 
Schválení programu jednání 
Kontrola plnění usnesení z jednání rady města 22. a 29.3.2023 
Doporučení ZM Rozpočtové opatření č. 2/2023 
MŠ Čáslav formou Design&Build - Smlouva o poskytování právních služeb 
MŠ Čáslav formou Design & Build - Smlouvy o připojení odběrného elektr. zařízení k distribuční soustavě_ČEZ 
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku s Nadací Partnerství + přijetí nadačního příspěvku_Výsadba podél cesty Čáslav - Lochy 
Výstavba veřejného osvětlení ve vnitrobloku ul. Husova / Jablonského 
Nabídka prodeje bytů v Čáslavi stávajícím nájemníkům 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o provozování sběrného dvora 
Umístění předzahrádky v ul. Gen. Fr. Moravce před č.p. 59 a 60 
Umístění předzahrádky v ul. Husova u č.p. 464/16 
Umístění předzahrádky v ul. Klimenta Čermáka u č.p. 108/5 
Prodloužení Nájemní smlouvy na byt č. 10 v č.p. 86 v ul. Přemysla Otakara II. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu_Sportovní areál Vodranty 
Zrušení usnesení č. RM/6/62/2022 + Doporučení ZM Záměr prodeje části pozemku p.č. 1226/2 
Smlouva o výpůjčce části pozemku 1702/9 v k.ú. Čáslav 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti_Čáslav - Hluboká cesta 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti + Dohoda o umístění stavby_Čáslav - Nazaret 
Poskytnutí individuální dotace pro dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko 
Vyhodnocení poskytnutých dotací za rok 2022 z Programu KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH 
Poskytnutí dotací z Programu KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH pro rok 2023 
Doporučení ZM Poskytnutí dotací z Programu KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH pro rok 2023 
Přidělení bytu č. 9 v DPS v č.p. 193 v ul. Kostelní náměstí 
Zrušení usnesení č. RM/3/44/2023 
Přidělení bytu č. 15 v DPS v č.p. 1710 v ul. Gen. Eliáše 
Vyhodnocení poskytnutých individuálních dotací za rok 2022 v SOCIÁLNÍ OBLASTI 
 

DODATEČNÉ ZPRÁVY: 
Doporučení ZM Územní plám Čáslav - změna určeného zastupitele 
Doporučení ZM Rozdělení příspěvku od spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. pro rok 2023 
Doporučení ZM Rozdělení dotací z rozpočtu města Čáslavi na rok 2023 z programu SPORT 
Valná hromada – Čáslavská servisní, s.r.o. 
- Změna Přílohy č. 5/1 ke Smlouvě o nájmu tepelných zařízení 

 



Doporučení ZM  
RM/10/167/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení:   

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023 Města Čáslavi dle předloženého návrhu a bere na vědomí přílohu č. 1 a č. 2.  
 

 
Příjmy 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

1xxx Celkem za třídu Daňové příjmy 253 599 000,00 11 179 410,00 264 778 410,00 

2xxx Celkem za třídu Nedaňové příjmy 38 997 000,00 4 366 198,00 43 363 198,00 

3xxx Celkem za třídu Kapitálové příjmy 365 000,00 71 410,00 436 410,00 

4xxx Celkem za třídu Přijaté transfery 27 000 000,00 17 424 147,80 44 424 147,80 

 Celkem Příjmy 319 961 000,00 33 041 165,80 353 002 165,80 

 

 

Výdaje 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

5xxx Celkem za třídu Běžné výdaje 288 433 400,00 72 068 419,96 360 501 819,96 

z toho:             

5331     MŠ - provozní příspěvek 5 678 000,00 0,00 5 678 000,00 

5331     ZŠ Náměstí - provozní příspěvek 5 986 000,00 0,00 5 986 000,00 

5331     ZŠ Masarykova - provozní příspěvek 5 460 000,00 0,00 5 460 000,00 

5331     ZŠ Sadová - provozní příspěvek 8 122 000,00 0,00 8 122 000,00 

5331     ZUŠ - provozní příspěvek 951 000,00 0,00 951 000,00 

5331     Muzeum a knihovna - provozní příspěvek 9 855 000,00 0,00 9 855 000,00 

5331     DDaM - provozní příspěvek 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

5331     Městská nemocnice - provozní příspěvek 14 376 849,00 30 623 151,00 45 000 000,00 

5331     Domov důchodců - provozní příspěvek 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 

5221     Anima - provozní příspěvek 7 200 000,00 0,00 7 200 000,00 

5213     Dusíkovo divadlo - dotace 7 754 000,00 470 000,00 8 224 000,00 

5213     Čáslavská servisní - dotace 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 

6xxx Celkem za třídu Kapitálové výdaje 31 527 600,00 117 668 770,00 149 196 370,00 

z toho:             

6351     ZŠ Náměstí-investiční příspěvek 0,00 100 000,00 100 000,00 

6351     ZŠ Masarykova - investiční příspěvek 0,00 45 000,00 45 000,00 

6351     ZŠ Sadová-investiční příspěvek 0,00 146 000,00 146 000,00 

  Celkem Výdaje 319 961 000,00 189 737 189,96 509 698 189,96 

  Saldo: příjmy - výdaje -156 696 024,16 

 
Financování 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

8xxx Celkem za třídu Financování 0,00 156 696 024,16 156 696 024,16 

 Celkem Financování 0,00 156 696 024,16 156 696 024,16 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněny na internetu viz https://monitor.statnipokladna.cz 
  
 

https://monitor.statnipokladna.cz/


RM/10/168/2023                                                                                                                                                                                                                       MŠ Čáslav formou Design&Build - Smlouva o poskytování právních služeb 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování právních služeb mezi městem Čáslav a ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 28468414, se sídlem: Na Pankráci 1683/127, 
140 00 Praha 4; 
Na základě této smlouvy poskytne poradce klientovi právní služby: 

a) právní poradenství k projektu výstavby mateřské školy realizované metodou Design&Build, 
b) stavebně technické konzultační služby k projektu výstavby mateřské školy realizované metodou Design&Build. 

2) pověřuje starostu města k podpisu této smlouvy. 
 
RM/10/169/2023                                                                                                                                                          MŠ Čáslav formou Design & Build - Smlouvy o připojení odběrného elektr. zařízení k distribuční soustavě_ČEZ 

Rada města Čáslavi  
a) schvaluje uzavření Smlouvy o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) na pozemku p.č. 323/3 v ul. Prokopa Holého, 
zapsaného na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav, se společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem: Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, číslo 
23_SOP_01_4122126707 a Smlouvy o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) na pozemku p.č. 323/3 v ul. Prokopa 
Holého, zapsaného na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav, se společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem: Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, 
číslo: 23_SOP_01_4122126698; 
b) pověřuje starostu města k podpisu těchto smluv.  
 
RM/10/170/2023                                                                                                                                                                                     Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku s Nadací Partnerství + přijetí nadačního příspěvku 

- Výsadba podél cesty Čáslav – Lochy 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 95-SB-095 s Nadací Partnerství, IČ: 45773521, se sídlem: Údolní 33, 602 00 Brno a přijetí nadačního 
příspěvku ve výši 115.744,- Kč na realizaci projektu „Výsadba podél cesty Čáslav - Lochy“; 
2) pověřuje starostu města k podpisu této smlouvy, která je nedílnou součástí této zprávy. 
 
RM/10/171/2023                                                                                                                                                                                                                                 Výstavba veřejného osvětlení ve vnitrobloku ul. Husova / Jablonského 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje výjimku pro vystavení objednávky na realizaci výstavby veřejného osvětlení panem Tomášem Havlíčkem, IČ: 63842688, DIČ: CZ 6907150833, se sídlem: 
Masarykova 127, 286 01 Čáslav – Nové Město, související s vybudováním nového veřejného osvětlení ve vnitrobloku ul. Husova/Jablonského v Čáslavi mimo směrnici č. S-
02/Revize č. 1, schválenou RM usnesením č. RM/7/87/2022, dne 14.12.2022, upravující postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, a zároveň mimo směrnici č. S-02 Revize č. 0, schválené RM usnesením č. RM/586/2021, dne 22.12.2021, upravující postup při 
pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, platné v době 
realizace výstavby veřejného osvětlení. V případě, že vystavení objednávky nebude možné, bude sepsána dohoda o narovnání;  
2) schvaluje zaplacení částky dle předložené přílohy č. 3 této důvodové zprávy - Rekapitulace ceny blíže specifikované v příloze č. 2 - Soupis položek provedených prací panem 
Tomášem Havlíčkem, IČ: 63842688, DIČ: CZ 6907150833, se sídlem: Masarykova 127, 286 01 Čáslav – Nové Město, související s vybudováním nového veřejného osvětlení ve 
vnitrobloku ul. Husova/Jablonského v Čáslavi,  
3) schvaluje, aby byla vystavena objednávka panu Tomáši Havlíčkovi, IČ: 63842688, DIČ: CZ 6907150833, se sídlem: Masarykova 127, 286 01 Čáslav – Nové Město, na vytvoření 
projektové dokumentace, která bude kopírovat nově vzniklý stav, nutné pro vydání územního rozhodnutí/souhlasu na realizaci výstavby tohoto veřejného osvětlení ve 
vnitrobloku ul. Husova/Jablonského v Čáslavi a tedy narovnání aktuálního stavu. 
 
 



RM/10/172/2023                                                                                                                                                                                                                                                             Nabídka prodeje bytů v Čáslavi stávajícím nájemníkům 

Rada města Čáslavi souhlasí s oslovením nájemníků bytů, které nebyly prodány při privatizaci domů:  
- v ul. Jablonského č.p. 1222, č.p. 1223, č.p. 1224, č.p. 1225 a č.p. 1228; 
- v ul. Dusíkova č.p. 1235; 
- v ul. Žitenická č.p. 1307, č.p. 1308; 
- v ul. Bojovníků za Svobodu č.p. 1449, č.p. 1537; 
- v ul. Pražská č.p. 1618;  
- v ul. Potoční č.p. 1694, č.p. 1774, č.p. 1775, č.p. 1776 a č.p. 1777, 
k prodeji bytů do jejich osobního vlastnictví, dle důvodové zprávy.  
 
RM/10/173/2023                                                                                                                                                                                                                                                        Dodatek č. 5 ke Smlouvě o provozování sběrného dvora 

Rada města Čáslavi schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o provozování sběrného dvora, uzavřené dne 31.10.2014, mezi objednatelem – sdružení zadavatelů Město Kutná Hora, 
IČ: 0023619, Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora a Městem Čáslav, IČ: 00236021, Čáslav-Staré město, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav a zhotovitelem 
spol. MVE PLUS s.r.o., IČ: 25102214, Hejdof 1666, 286 01 Čáslav, kterým se upravuje cena za provedení prací a služeb a ceník za využití nebo odstranění jednotlivých kategorií 
odpadů, dle důvodové zprávy.  
 
RM/10/174/2023                                                                                                                                                                                                                                         Umístění předzahrádky v ul. Gen. Fr. Moravce před č.p. 59 a 60 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka chodníku na místní komunikaci v ul. Gen. Františka Moravce v Čáslavi schvaluje umístění předzahrádky před č.p. 59 a č.p. 60 v ul. 
Gen. Františka Moravce v Čáslavi pro žadatele pana Jana N. pro provozovnu „Cukrárna BONET“ v období 24.04.2023 – 30.09.2023, za podmínek stanovených v důvodové 
zprávě. 
 
RM/10/175/2023                                                                                                                                                                                                                                                                   Umístění předzahrádky v ul. Husova u č.p. 464/16 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka chodníku na místní komunikaci v ul. Husova v Čáslavi schvaluje umístění předzahrádky před č.p. 464/16 v ul. Husova v Čáslavi pro 
žadatelku paní Kristýnu V. pro provozovnu „Kavárna Spolu“ v období 01.05.2023 – 30.09.2023, za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 
 
RM/10/176/2023                                                                                                                                                                                                                                                 Umístění předzahrádky v ul. Klimenta Čermáka u č.p. 108/5 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka místní komunikace v ul. Klimenta Čermáka v Čáslavi schvaluje umístění předzahrádky před č.p. 108/5 v ul. Klimenta Čermáka 
v Čáslavi pro žadatele Bejkn s.r.o., IČ: 09538933, v období 01.05.2023 – 30.09.2023, za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 
 
RM/10/177/2023                                                                                                                                                                                                                Prodloužení Nájemní smlouvy na byt č. 10 v č.p. 86 v ul. Přemysla Otakara II. 

Rada města Čáslavi schvaluje prodloužení Nájemní smlouvy na byt č. 10 v č.p. 86 v ul. Přemysla Otakara II., Čáslav, panu Lubošovi N., bytem Čáslav, za podmínek uvedených 
v důvodové zprávě.  
 
RM/10/178/2023                                                                                                                                                                                                                                                  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu_Sportovní areál Vodranty 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu Sportovního areálu Vodranty, uzavřené mezi Městem Čáslav a Čáslavskou servisní, s.r.o., IČ: 26489678, 
se sídlem: nám. Jana Žižky z Trocnova 74/11, 286 01 Čáslav, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě.  
 
RM/10/179/2023                                                                                                                                                                                  Zrušení usnesení č. RM/6/62/2022 + Doporučení ZM Záměr prodeje části pozemku p.č. 1226/2 

Rada města Čáslavi 
1) ruší své usnesení č. RM/6/62/2022 ze dne 30.11.2022 - záměr prodeje části pozemku p.č. 1226/2 paní B.;  
2) bere na vědomí stanovisko Komise pro nakládání s nemovitým majetkem a doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje záměr prodat část pozemku p.č. 1226/2, zahrada o celkové výměře 239 m2 v k.ú. Čáslav vedený v majetku města Čáslavi na LV 10001, 
panu Kamilu B., bytem Čáslav a panu Josefu V., bytem Čáslav, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.  



 
RM/10/180/2023                                                                                                                                                                                                                                                         Smlouva o výpůjčce části pozemku 1702/9 v k.ú. Čáslav 

Rada města Čáslavi bere na vědomí stanovisko Komise pro nakládání s nemovitým majetkem a schvaluje výpůjčku části pozemku p.č. 1702/9 o výměře cca 180 m2, 
v katastrálním území Čáslav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, pro paní Danu P., bytem Čáslav. 
 
RM/10/181/2023                                                                                                                                                                                                                        Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti_Čáslav - Hluboká cesta 

Rada města Čáslavi schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6029960/VB02, Čáslav Hluboká cesta, na pozemku p.č. 2042 zapsaný na LV č. 10001, 
pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora pro oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ Distribuce a.s., IČ: 

24729035, se sídlem: Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín.  
Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové výši 9.755, - Kč + platná sazba DPH. 
 
RM/10/182/2023                                                                                                                                                                                Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti + Dohoda o umístění stavby_Čáslav – Nazaret 

Rada města Čáslavi schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6033322, Čáslav Nazaret, na pozemcích p.č. 1432 
a 2046/6 zapsaný na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora pro oprávněného z věcného břemene 
společnost ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem: Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení 
věcného břemene v celkové výši 4.500, - Kč + platná sazba DPH. 
 
RM/10/183/2023                                                                                                                                                                                                          Poskytnutí individuální dotace pro dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Čáslavi pro dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko, IČ: 75121913, se sídlem: Gen. Eliáše 
6, 286 01 Čáslav, ve výši 50.000 Kč, ve znění dle důvodové zprávy.  
 
RM/10/184/2023                                                                                                                                                      Vyhodnocení poskytnutých dotací za rok 2022 z Programu KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH 

Rada města Čáslavi schvaluje vyhodnocení poskytnutých dotací v rámci Programu kultura, spolková činnost a cestovní ruch za rok 2022, ve znění dle důvodové zprávy.  
 
RM/10/185/2023                                                                                                                                                                                  Poskytnutí dotací z Programu KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH pro rok 2023 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí dotací z Program kultura, spolková činnost a cestovní ruch na rok 2023 pro: 

 

Umístění 
Součet 
bodů č.j. Žadatel Akce - činnost Datum 

Požadovaná 
částka v Kč 

Navrhovaná 
výše dotace 
v % 

Navrhovaná 
výše dotace 
v Kč 

1 227,00    15782/2023 
Junák - český skaut, středisko Čáslav, z. s., 
Nazaret 1297, 286 01 Čáslav Provoz skautského střediska Čáslav 1.1. - 31.12.2023 40 000,00    100,00% 40 000,00    

2 222,00    10058/2023 
Zálesák- středisko Čáslav, p.s., Čáslav, 
Jar. Vrchlického 1318 Celoroční činnost 1.1. - 31.12.2023 40 000,00    100,00% 40 000,00    

5 200,00    15951/2023 Pionýr, z. s., Al. Jiráska 711, 286 01 Čáslav Celoroční činnost 1.1. - 31.12.2023 40 000,00    100,00% 40 000,00    

6 198,00    14037/2023 
Českobratrská církev evangelická, 
Jungmanova 22/9, 11000 Praha 1 

Sjezd (nejen) evangelické mládeže Čáslav 
2023 

06. 10. - 08. 10. 
2023 40 000,00    100,00% 40 000,00    

7 195,00    10181/2023 
Bluegrassová asociace ČR z. s., 
Bludovice 137 51. ročník Banjo Jamboree 2023, Čáslav 16.6. - 17.6.2023 40 000,00    100,00% 40 000,00    

8 141,00    10923/2023 
Divadlo ATAKDÁL z. s. Čáslav, Masarykova 
194, 286 01 Čáslav Celoroční činnost 1.1. - 31.12.2023 10 000,00    100,00% 10 000,00    

12 153,00    11594/2023 Ondřej Losenický, K. Hilberta 740, Čáslav Autorské výstavy, koncert Michal Bystrov 1.1. - 31.12.2023 40 000,00    100,00% 40 000,00    



14 125,00    12362/2023 
Bohumil Bartuněk, J. Mahena 201/12, 286 
01 Čáslav Rockový festival Čáslav 2023 01.07.2023 30 000,00    75,00% 22 500,00    

15 141,00    13232/2023 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Čáslavi, J. Karafiáta 159/16, 286 01 Čáslav Jarní pěvecký koncert  bez termínu 10 000,00    75,00% 7 500,00    

20 104,00    

16244/2023 
Spolek rodičů při Gymnáziu a Střední 
odborné škole pedagogické v Čáslavi, z. s., 
Masarykova 248, Čáslav Peďák zpívá 21.04.2023 40 000,00    50,00% 20 000,00    

21 96,00    13230/2023 
Dobročinný spolek Marta, 
Jana Karafiáta 158. 286 01 Čáslav 

3. ročník feirtrade festivalu "Bašta pro 
všechny" 18.06.2023 27 000,00    50,00% 13 500,00    

22 84,00    16230/2023 Jana Teklová, Lípová 1503, 286 01 Čáslav Čáslák - dětský časopis online 1.1. - 31.12.2023 24 000,00    50,00% 12 000,00    

23 82,00    
13068/2023 

Milan válek, Jeníkovská 1706,  
286 01 Čáslav Keks, UdG a Peka 15.4. a 21.4.2023 40 000,00    50,00% 20 000,00    

24 79,00    10169/2023 
Svaz postižených civilizačními chorobami, 
ZO Čáslav Zájezd Průhonice + zájezd podzim květen, září-říjen 40 000,00    50,00% 20 000,00    

25 78,00    16561/2023 
Jakub Legner, Družstevní 1265, 
286 01 Čáslav Čáslavský pivní festival vol. 3 29.07.2023 25 000,00    50,00% 12 500,00    

26 69,00    
13072/2023 

Milan válek, Jeníkovská 1706, 
286 01 Čáslav Marpo a Troublegang, Vypsaná Fixa 4.3. a 10.3.2023 40 000,00    50,00% 20 000,00    

27 58,00    16699/2023 
Mgr. Tomáš Ouředník, Chotusická 1036/20, 
286 01 Čáslav Projekt na podporu "Máme rádi Čáslav" 

1.1.2023 - 
31.12.2023 40 000,00    50,00% 20 000,00    

28 52,00    11625/2023 Věnovanka, 5.května 373, 28571 Vrdy Celoroční činnost 1.1. - 31.12.2023 40 000,00    50,00% 20 000,00    

29 49,00    

16247/2023 
Spolek rodičů při Gymnáziu a Střední 
odborné škole pedagogické v Čáslavi, z.s., 
Masarykova 248, Čáslav Adventní setkání při svíčkách 10.12.2023 40 000,00    50,00% 20 000,00    

30 29,00    12450/2023 LETky, z.s., Formanova 555, 286 01 Čáslav Celoroční činnost 1.1. - 31.12.2023 40 000,00    50,00% 20 000,00    

- - 16868/2023 
Jakub Trusina, Kavanova 464, 
533 51 Pardubice 16. čáslavský hudební festival 12. 8. 2023 30 000,00    100,00% 30 000,00    

                  

         Celkem: 716 000,00   508 000,00    

 
      Doporučení ZM  

RM/10/186/2023                                                                                                                                                                                  Poskytnutí dotací z Programu KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH pro rok 2023 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje poskytnutí dotací z Program kultura, spolková činnost a cestovní ruch na rok 2023 pro:  

Umístění 
Součet 
bodů č.j. Žadatel Akce - činnost Datum 

Požadovaná 
částka v Kč 

Navrhovaná 
výše dotace 
v % 

Navrhovaná 
výše dotace 
v Kč 

3 211,00    15109/2023 
Oblastní charita Kutná Hora, Havířská 403, 
284 01 Kutná Hora 

Týdny prázdninových aktivit, 
Svatomartinský lampionový průvod 

10. 07. 2023 -  11. 08. 2023, 
10. 11. 2023 40 000,00    100,00% 40 000,00    



4 176,00    11984/2023 Muzejní a vlastivědný spolek Včela Čáslavská Celoroční činnost 1.1. - 31.12.2023 30 000,00    100,00% 30 000,00    

9 181,00    15780/2023 
Nadační fond dr. Dagmar Lieblové, 
Klimentská 2061/21, 110 00 Praha Stolpersteine 2023 1.5. - 30.11.2023 40 000,00    100,00% 40 000,00    

10 172,00    15304/2023 
Oblastní charita Kutná Hora, Havířská 403, 
284 01 Kutná Hora 

Celodenní výlet, exkurze na letiště 
Václava Havla 22.07.2023 23 250,00    100,00% 23 250,00    

11 155,00    12455/2023 
Formanova Čáslav, z.s., Masarykova 194, 
286 01 Čáslav Dvorky 2023 1.9. - 3.9.2023 40 000,00    100,00% 40 000,00    

13 145,00    11593/2023 
Schrödingerova kočka, z.s., ul. Levá ,  
147 00 Praha 4 Celoroční činnost 1.1. - 31.12.2023 40 000,00    100,00% 40 000,00    

16 140,00    15780/2023 
Nadační fond dr. Dagmar Lieblové, 
Klimentská 2061/21, 110 00 Praha Rok se židovskou kulturou 1.6. - 30.11.2023 40 000,00    75,00% 30 000,00    

17 136,00    11591/2023 
Schrödingerova kočka, z.s., ul. Levá, 
147 00 Praha 4 

Výstava NOVA FORMA 3/Strach, 
smích a smrt 29.4.-25.6.2023 40 000,00    75,00% 30 000,00    

18 105,00    11987/2023 Muzejní a vlastivědný spolek Včela Čáslavská Vydání sborníku právy Včely Čáslavské 1.1. - 31.12.2023 30 000,00    75,00% 22 500,00    

19 104,00    12456/2023 
Formanova Čáslav, z.s., Masarykova 194, 
286 01 Čáslav Celoroční činnost 1.1. - 31.12.2023 40 000,00    50,00% 20 000,00    

                  

           363 250,00      315 750,00    
 
 
RM/10/187/2023                                                                                                                                                                                                                                                           Přidělení bytu č. 9 v DPS č.p. 193 v ul. Kostelní náměstí 

Rada  města Čáslavi schvaluje přidělení  bytu zvláštního určení č. 9 v domě s pečovatelskou službou č.p. 193, v ul. Kostelní náměstí v Čáslavi, manželům Haně a Vladimíru T., 
na dobu určitou, za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

 
RM/10/188/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Zrušení usnesení č. RM/3/44/2023 

Rada  města Čáslavi ruší usnesení Č. RM/3/44/2023 ze dne 25.1.2023, tj. usnesení o přidělení  bytu zvláštního určení č. 15 v domě s pečovatelskou službou č.p. 1710, v ul. 
Generála Eliáše v Čáslavi, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě. 

 
RM/10/189/2023                                                                                                                                                                                                                                                            Přidělení bytu č. 15 v DPS v č.p. 1710 v ul. Gen. Eliáše 

Rada  města Čáslavi schvaluje přidělení  bytu zvláštního určení č. 15 v domě s pečovatelskou službou č.p. 1710, v ul. Generála Eliáše v Čáslavi manželům Jaroslavu a Aleně S., 
bytem Čáslav, na dobu určitou, za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

 
RM/10/190/2023                                                                                                                                                                                                          Vyhodnocení poskytnutých individuálních dotací za rok 2022 v SOCIÁLNÍ OBLASTI 

Rada města Čáslavi schvaluje vyhodnocení poskytnutých individuálních dotací v sociální oblasti za rok 2022, dle důvodové zprávy. 

 
 
 
 
 
 
 



Doporučení ZM  
RM/10/191/2023                                                                                                                                                                                                                                                                     Územní plám Čáslav - změna určeného zastupitele 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi  
1) odvolává JUDr. Vlastislava Málka (bývalého starostu města Čáslavi) jako určeného zastupitele jmenovaného v rámci pořizování změny č. 5 Územního plánu Čáslav (usnesení č. 
ZM/54/2022);  
2) jmenuje, Ing. Jaromíra Strnada (stávajícího starostu města Čáslavi), jako určeného zastupitele pro oblast pořizování Územního plánu Čáslav a jeho změn po dobu celého volebního 
období, které končí v roce 2026. 

 
Doporučení ZM  

STAŽENO                                                                                                                                                                                                                       Rozdělení příspěvku od spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. pro rok 2023 

 
Doporučení ZM  

RM/10/192/2023                                                                                                                                                                                                                        Rozdělení dotací z rozpočtu města Čáslavi na rok 2023 z programu SPORT 

Rada města Čáslavi 
1) ruší své usnesení číslo RM/8/141/2023 přijaté dne 22.03.2023; 
2) doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje vyhodnocení a poskytnutí dotací z rozpočtu města Čáslavi pro rok 2023 z programu SPORT dle přílohy důvodové zprávy. 

 
Valná hromada – Čáslavská servisní, s.r.o. 

RM/10/193/2023                                                                                                              ¨                                                                                                                            Změna Přílohy č. 5/1 ke Smlouvě o nájmu tepelných zařízení 

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady spol. Čáslavská servisní, s.r.o., schvaluje změnu Přílohy č. 5/1, ze dne 31.05.2019, ke Smlouvě o nájmu tepelných zařízení, 
uzavřenou mezi městem Čáslav a Čáslavskou servisní, s.r.o., IČ: 26489678, se sídlem: nám. Jana Žižky z Trocnova 74/11, 286 01 Čáslav, dne 25.10.2001. Tato příloha obsahuje 
seznam pronajatých tepelných zařízení. 
 
 
 

 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                                                                                                                            Ing. Zdeňka Nezbedová v. r. 
                starosta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       radní 


